
Haushaltsjahr 2022      Grundschule Rieden 
 
 

Buchungsstellen 
 
 

HH-Ansatz 
 

2  0  2 1 
 

Euro 

Bedarf 
 

2 0 2 2 
 

Euro 

Erläuterungen: 

211101-523700 
Unterhaltung der Betriebs- 
und Geschäftsausstattung 
 
211101-523800 
Geringwertige Geräte, 
Ausstattungs-, und 
Ausrüstungsgegenstände  
 
 
211101-523800 
Neuanschaffungen 
zuvor bis 410,- € netto; 
seit 2015 bis 1.000,- € 
netto 
 

 
 
 

600 
           
 
 
         
 
          
 
 

 
          3.150   
          3.750 

 
 
 

    640 
 
 
 
 
 
 

    400 
 

 
 2.500 

          3.540 
  
 

 

 
 
 

 

 Pauschalbetrag 
 
 
 
 
 
 
 
 
Diensthandy mit Kamera 
für Schulleitung 
 
Vorsorglicher Ansatz für 
Digitalisierung falls die 
bewilligten Mitteln aus 
dem DigitalPakt für die 
Engeräte nicht aus-
reichen 

211101-524500 
Weitere Verwaltungs und 
Betriebsausstattung 
Lehr- und 
Unterrichtsmittel- 
 
211101-524700 
Verbrauchsmittel 
 

 
 
 

2.620 

 
 
 

2.630 
 
 

 
 
 
Pauschalbetrag 

211101- 
 
562200 Leasing 
562490 Datenverarbeitung 
563100 Büromaterial 
563200 Fachliteratur,                     
             Zeitschriften 
563300 Porto- und  
             Versandkosten 
563460 Rundfunkgeb.  
563900 Sonstiges 
 

 
 

1.300 
   100 
   100 
1.200 

 
 

 
1.610 
   660 
4.970 

 

 
 

1.300 
  100 
  100 

         1.200 
 
 
 

1.640 
   660 
4.970 

 

 
 

Leasinggebühren 
Kopierer 
Antolinlizenz (100,- €) 
Lizenzen f. neue Geräte 
Geräte Bürobereich 
wurden in 2020 an die  
die virtuelle Kommune 
Angebunden 
 
 
Pauschalbetrag 
Gesundheitsförderung 
Programm „Klasse 
2000“ 

211102-524500 
Betreuende Grundschule 
Lehr- und Unterrichtsmittel 

 
 

200 

                          
                  

200 

 
 
Pauschalbetrag 



 
 
211102-523800 
Geringwertige Geräte,  
Ausstattungs- und 
Ausrüstungsgegenstände 

 
 
 

200 
400 
800 

 
 
 

200 
 

400 
 

 
 
 
 

 
Pauschalbetrag 
 
 

 
211101-073100 
Sportgeräte und 
Sporteinrichtungen  
seit 2015 ab 1.000,- € 
netto 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 
 

 
211101-082120 
Betriebs- und 
Geschäftsausstattung – 
Lernmittel in Schulen  
seit 2015 ab 1.000,- € 
netto 

 
 
 

0 

 
 

 
2.500 

 

 
 
Vorsorglicher Ansatz für 
Digitalisierung, falls die 
bewilligten Mitteln aus 
dem DigitalPakt für die 
Endgeräte nicht 
ausreichen 
 
 

 
 

 
Der Gesamtbetrag der Investitionen beträgt für den Haushaltsplan 2022 
insgesamt 2.500 EUR.  
Hinweis: Im Haushaltsplan 2021 wurden für Investitionen insgesamt 0 EUR 
veranschlagt. 
 
 
 
 
 


